
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η     Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

                       
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η     Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ  Ι   Α Βέροια,  11 Ιανουαρίου 2017 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 04/2017 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ:.Σ. Πετρουλα 1-Βέροια -591 00  
ΤΗΛ: 2331076610 FAX: 2331023333  
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.: 1019/5/33-κζ΄  

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω απαγόρευσης κυκλοφορίας φορτηγών οχημάτων άνω 
των 3,5 τόνων στην ΠΑΘΕ , λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών» 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 
α) Τις διατάξεις του άρθρου 52§1&2 Ν.2696/1999 «Περί Κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 208/2001 (Α-164) «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και 
λειτουργία Υπηρεσιών Τροχαίας Ελληνικής Αστυνομίας». 
γ)Το υπ΄ αριθμ. 251 από 09-01-2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας 
δ)Την υπ΄ αριθμ. 1244/17/58334 από 09-01-2017 δ/γη ΑΕΑ/ΚΤ/ΔΓΑ 
ε)Η υπ΄ αρίθμ. 01/2017 από 11-01-2017  Απόφαση Δ.Α. ΠΙΕΡΙΑΣ 

και 
Αποβλέποντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την 
πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων και για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας, λόγω 
απαγόρευσης κυκλοφορίας φορτηγών οχημάτων άνω των 3,5 τόνων στην ΠΑΘΕ λόγω 
δυσμενών καιρικών συνθηκών»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αρθρο 1ο 

Από τις 10:00 ώρα τις 11-01-2017 έως και 09:00 ώρα τις 12-01-2017 τις κάτωθι 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις: 
α. Την απαγόρευση της εισόδου από Εγνατία Οδό στην Π.Α.Θ.Ε., στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Αθήνα, μέσω Α/Κ Κλειδίου, όλων των φορτηγών αυτοκινήτων άνω των 
3,5 τόνων και λεωφορείων που κινούνται επί της Εγνατίας Οδού και προτίθενται να 
διέλθουν από την ΠΑΘΕ.  
β. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας στην παλαιά Εθνική οδό Βέροιας – Κοζάνης  (μέσω 
Καστανιάς) και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
γ. Το Τμήμα Τροχαίας Βέροιας και το Αστυνομικό Τμήμα Αλεξάνδρειας παρακαλούνται 
για τη λήψη επιβαλλόμενων μέτρων τροχαίας κατόπιν αυτοψίας, με προσωπική ευθύνη 
κκ Διοικητών ή νομίμων αναπληρωτών αυτών. 
 

Αρθρο 2ο  

 
-Το χρονικό διάστημα των ανωτέρω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύναται αν παραταθεί ή 
να μειωθεί και πέραν των καθορισμένων ωρών, εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες το 
επιβάλλουν. 
-Η ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ενημερώνει τους χρήστες της οδού στα διόδια και μέσω των 
επιγραφών μεταβλητών οχημάτων για την ισχύ της ανωτέρω Απόφασης. 
-Οι παραβάτες της παρούσης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 420 Π.Κ. και τις διατάξεις των άρθρων 4, 5, 52, 103 και 104 του Ν.2696/1999 

ΑΔΑ: ΩΛ7Λ465ΧΘ7-ΠΓΨ



 2 
«Περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του Κ.Ο.Κ.». 

Αρθρο 3ο 

 
-Η ισχύς της Απόφασης αυτής, αρχίζει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 
109 του Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το άρθρο 4 Ν. 3861/2010 
και την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης. 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
α) Τμήμα Τροχαίας Βέροιας.  
-Για τον έλεγχο τοποθέτησης απαιτούμενης σήμανσης 
και λήψη επιβαλλόμενων μέτρων τροχαίας 
β) Αστυνομικό Τμήμα Αλεξάνδρειας 
-Για τον έλεγχο τοποθέτησης απαιτούμενης σήμανσης 
και λήψη επιβαλλόμενων μέτρων τροχαίας 
 

Ο Διευθυντής 
Γεώργιος ΤΟΥΛΙΚΑΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. κ.Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας 
2. Α.Ε.Α./Δ/νση Τροχαίας Αστυνόμευσης 
3. Α.Ε.Α./ Δ/νση Γενικής Αστυνόμευσης  
4. Α.Ε.Α./ Ε.Σ.Κ.Ε. & Δ.Κ. 
5. Γραφείο κ. Γ.Ε.Α.Β.Ε.  
6. ΓΕ.Π.Α.Δ. Κεντρ. Μακεδονίας 
7. Γ.Α.Δ.Θ. 
8. ΓΕ.Π.Α.Δ. Δυτ. Μακεδονίας 
9. ΓΕ.Π.Α.Δ. Θεσσαλίας 
10. Δ.Α. Λάρισας - Κοζάνης – Πιερίας - Γρεβενών 
11. Δ/νσεις: Αστυνομίας-Ασφαλείας-Αμ.Δράσης Θεσσαλονίκης 
12. κ. Δημόσιο Κατήγορο Βέροιας – Αλεξάνδρειας 
13. Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού Γ.Δ.Σ.Υ./ΛΣΕΠ 
14. Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας / Δνση Τεχνικών Έργων 
15. Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας / Δνση Μεταφορών 
16. Π.Υ. Βέροιας - Αλεξάνδρειας 
17. «Αυτοκινητόδρομος ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε» 
18. ¨ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ¨ Α.Ε.  
19. Λοιπές Διοικήσεις Αξιωματικών Δ.Α. ΗΜΑΘΙΑΣ 
20. Παρ΄ημίν κ. Υπασπιστή - Κέντρο R/T 

 

ΑΔΑ: ΩΛ7Λ465ΧΘ7-ΠΓΨ


		2017-01-11T10:35:04+0200
	Athens




